
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.241 del Reg. Data 12-12-019 

 

 

Oggetto: TRASPORTO  ED  INSTALLAZIONE MODULO BAGNI PUBBLICI 

PRESSO  L.GO FOCACCIETTI DEL COMUNE DI SAN GINESIO 

- IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO. 

 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   dodici del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE 

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale 

ha provveduto ad una la revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione 

della stessa in due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna 

da una figura professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con 

distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti servizi: 

lavori pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere provvisionali; 

Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: urbanistica, 

edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al sisma) contributi 

autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, demanio, manutenzione 

patrimonio; 

 

CONSIDERATO che in seguito alle fortissime scosse di terremoto iniziate 

nell’agosto del 2016 l’edificio in v.lo Tramontana di questo Comune, dove erano presenti 

i bagni pubblici, è stato dichiarato totalmente inagibile; 

VISTO che detti bagni erano gli unici presenti nel centro storico, e con la loro 

chiusura la zona ne è rimasta priva; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 241 del 12-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che il vicino Comune di Sant’Angelo in Pontano ha a 

disposizione, e non più utilizzato, un modulo (container) composto da un totale di 6 

postazioni, suddivise tra uomini e donne; 

VISTO la cessione di questo modulo è a titolo gratuito, l’Amministrazione 

Comunale si è resa disponibile al ritiro dei bagni, per installarli presso il piazzale 

Focaccietti del Comune Di San Ginesio; 

CONSIDERATE le dimensioni e peso del container, non è possibile il ritiro 

tramite gli operai Comunali, in quanto non si ha a disposizione mezzi dotati di gru, quindi 

è stata contattata per le vie brevi la ditta “Impresa Edile Germano Chiappini” di San 

Ginesio P.iva 01030150435 per fornire un preventivo di spesa comprendente il trasporto 

ed installazione del modulo bagno; 

  VISTO il preventivo della stessa ditta in data 3.07.2019 : 

 

• CARICO, TRASPORTO E SCARICO CON AUTOGRU’                     €  300,00 

• POSA IN OPERA DI QUADROTTI 10X10, DEMOLIZIONE 

PAVIMENTAZIONE, ALLACCIO IMPIANTO 

IDRICO-FOGNATURA-RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE        

             €   1.200,00 

• MATERIALE ELETTRICO PER ALLACCI ED ACQUISTO PANNELLI OSB 

E QUADROTTI            €     293,40 

         TOTALE IVA ESCLUSA        € 1.793,40 

                       IVA AL 22%   €  394,46

                     SPESA TOTALE  €  2.187,95 

 

DATO ATTO che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a ditta: 

-che è notoriamente specializzata per la fornitura e prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, notoriamente, 

condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  

lavori  di importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di € 2.187,95  potrà essere 

imputata nel capitolo 340 art.1 del bilancio di previsione 2019, dove è prevista la 

sufficiente disponibilità; 

COMUNICATO che il CIG dedicato è il n. Z622B26B15 

D E T E R M I N A 

1. DI AFFIDARE alla ditta “Impresa Edile Germano Chiappini” di San Ginesio P.iva 

01030150435 il trasporto ed installazione di un modulo bagno da 6 posti, da Comune 

di Sant’Angelo in Pontano al piazzale Focaccietti del Comune Di San Ginesio per una 

spesa totale di euro 2.187,95 iva compresa; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 241 del 12-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva € 2.187,95 al capitolo 340 art.1 del bilancio di 

previsione 2019, dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

3. DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario 

affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa ed al successivo 

pagamento, a forniture effettuate, previa presentazione di regolare fattura accettata da 

questo Ufficio.- 

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 241 del 12-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 12-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 19-12-2019             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 19-12-2019             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


